ПРОТОКОЛ от 11 июля 2022 года
об итогах вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

г. Краснокаменск						    «11» июля 2022 года (10:00)

Организатор конкурса: комитет экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
Предмет конкурса: право получения свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
Извещение (конкурсная документация) о проведении открытого конкурса от 10.06.2022 года опубликовано на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
- К.В. Ван-Пин, исполняющий обязанности председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

	Секретарь комиссии:
	- Е.Б. Салтыкова, главный специалист отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

	Члены комиссии:
	- О.П. Давтян, начальник юридического отдела администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
	- О.Ю. Сургутская, консультант отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
	- А.Н. Логвинов, начальник автотранспртной службы администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
	-      -       , представитель ОГИБДД ОМВД России по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району;
	-       -      , представитель Управления Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю.
	Присутствовали 5 (пять) членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
	Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками: 11 июля 2022 года в 10 часов 00 минут (время местное), г. Краснокаменск, дом 505, кабинет 215.
	Информация о предмете конкурса:
	№ лота
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами
	Наименования промежуточных остановочных пунктов
	Вид транспортного средства
	Класс транспортного средства
	Кол-во, ед

	1
	202
	Краснокаменск - Соктуй-Милозан
	пр-т Ветеранов- ул.Больничная- а/д. вокруг дач а/д. №45- а/д. Краснокаменск- Мациевская - с.Соктуй-Милозан ул.Партизанская-ул.Советская -мкр.Юбилейный. Мкр-н Юбилейный-ул.Советская- ул.Партизанская- а/д. Краснокаменск-Мациевская- а/д. №45-пр.Покровского С.С. пр-т Покровского. Пр-т Покровского С.С.-пр-т Шахтеров.
Пр-т Шахтеров- пр-т Ветеранов.
пр-т Ветеранов
	Рынок (за УМП ЖКУ), с.Соктуй-Милозан –Администрация, дом 202, Богатство Сибири, Храм, ресторан Аргунь, 1000 мелочей
	автобус
	малый, средний, большой
	1

	2
	213
	Краснокаменск-Брусиловка
	пр-т Ветеранов- пр-т Шахтеров- а/д. №8-а/д. дорога №10- а/д. Краснокаменск-Кайластуй-ул.Груздева -ул.Куйбышева . с.Кайластуй ул.Куйбышева - ул. Груздева - а/д. Забайкальск-Приаргунск- подъезд к с.Среднеаргунск - ул.Центральная - ул.Новая. с.Среднеаргунск ул.Новая- ул.Центральная подъезд к с.Среднергунск- а/д. Забайкальск-Приаргунск-подъезд к с.Брусиловка - ул.Пограничная- ул.Центральная.  с.Брусиловка ул.Центральная - ул.Пограничная -подъезд к с.Брусиловка -а/д. Забайкальск -Приаргунск-подъезд к с.Среднеаргунск - с.Среднеаргунск ул.Центральная - ул.Новая. с.Среднеаргунск ул.Новая - ул.Центральная подъезд к с.Среднеаргунск - а/д. Забайкальск-Приаргунск-с.Кайластуй ул.Груздева - ул. Куйбышева. с.Кайластуй ул.Куйбышева -ул.Груздева- а/д. Краснокаменск-Кайластуй- а/д. №10- а/д. №8- пр-т Шахтеров. пр-т.Шахтеров. пр-т Шахтеров- ул.Энергетиков.
	Рынок (за УМП ЖКУ); село Кайластуй- ул.Куйбышева,8; село Среднеаргунск магазин Забайкальский,9; село Брусиловка-сельсовет; село Среднеаргунск магазин Забайкальский,9; село Кайластуй- ул.Куйбышева,8; магазин "Даниловский"; дом № 9 "Ц"; Рынок (за УМП ЖКУ)
	автобус
	малый, средний, большой
	1

	3
	214
	Краснокаменск-Куйтун
	пр-т Ветеранов- пр-т Шахтеров- а/д. №1- а/д. Краснокаменск-Досатуй-п.Юбилейный ул.Привокзальная-ул.60 лет Октября- ул.Железнодорожная- ул.Центральная. п.Юбилейный ул.Центральная-ул.Железнодорожная-ул.60лет Октября-ул.Привокзальная- а/д. Краснокаменск-Досатуй-подъезд к с.Куйтун -ул.Центральная. с.Куйтун ул.Центральная- подъезд к с.Куйтун - а/д. Краснокаменск-Досатуй - с.Юбилейный ул.Привокзальная- ул.60-лет Октября- ул.Железнодорожная- ул.Центральная. с.Юбилейный ул.Центральная- ул.Железнодорожная -ул.60 лет Октября -ул.Привокзальная -Краснокаменск-Досатуй -а/д. №1 - пр-т Шахтеров. пр-т Шахтеров. пр-т Шахтеров - ул.Энергетиков
	Рынок (за УМП ЖКУ); п. Юбилейный –Администрация; с.Куйтун магазин №13; п.Юбилейный – Администрация; магазин Даниловский; дом № 9 "Ц"; рынок (УМП ЖКУ)
	автобус
	малый, средний, большой
	1

	4
	215
	Краснокаменск-Капцегайтуй
	пр-т Ветеранов- пр-т Шахтеров- а/д. №8-а/д. дорога №10 - а/д. Краснокаменск-Кайластуй-с.Кайластуй ул.Груздева -ул.Куйбышева. с.Кайластуй ул.Куйбышева - ул.Груздева - а/д. Забайкальск-Приаргунск- с.Капцегайтуй ул.Октябрьская- ул.Советская. с.Капцегайтуй ул.Советская- ул.Октябрьская- а/д. Забайкальск-Приаргунск- с.Кайластуй ул.Груздева - ул.Куйбышева. ул.Куйбышева- ул.Груздева - а/д. Краснокаменск-Кайластуй - а/д. №10- а/д. №8- пр-т Шахтеров. пр-т.Шахтеров.
пр-т Шахтеров- ул.Энергетиков.
	Рынок (за УМП ЖКУ); село Кайластуй- Куйбышева,8; село Капцегайтуй- ул.Советская,10; село Кайластуй - Куйбышева,8; магазин "Даниловский"; дом № 9 "Ц"; рынок (за УМП ЖКУ)
	автобус
	малый, средний, большой
	1

	5
	216
	Краснокаменск-Маргуцек
	пр-т Ветеранов - пр-т Шахтеров - а/д N 9 - а/д. Краснокаменск-Ковыли - ул. Гаражная - ул. Центральная - переулок между ул. Центральная и ул. Железнодорожная - ул. Железнодорожная-
ул. Железнодорожная - переулок между ул. Центральная и ул. Железнодорожная - ул. Центральная - ул. Гаражная - а/д Краснокаменск-Ковыли - ул.Губина - ул.Губина -
а/д Краснокаменск-Ковыли- ул. Гаражная - ул. Центральная - переулок между ул. Центральная и ул. Железнодорожная - ул. Железнодорожная-
ул. Железнодорожная - переулок между ул. Центральная и ул. Железнодорожная - ул. Центральная - ул. Гаражная -а/д Краснокаменск-Ковыли- а/д N 9 - пр-т Строителей - пр-т Покровского С.С. - пр-т Шахтеров - пр-т Ветеранов - пр-т Геологов - ул. Молодежная
	Рынок (за УМП ЖКУ), пос. Целинный, с. Маргуцек вокзал, Пожарная часть, ПУ-11, Богатство Сибири, Храм, ресторан Аргунь, 1000 мелочей, магазин Апшерон, дом 808, школа № 7, магазин Договорной
	автобус
	малый, средний, большой
	1

Вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе:

1. На вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе представители претендентов не присутствовали.
2. До окончания, указанного в извещении (конкурсной документации) о проведении открытого конкурса, срока подачи заявок на участие в конкурсе поступили 2 (два) запечатанных конверта.
Конверты зарегистрированы в «Журнале регистрации входящей корреспонденции № 2, 2022». Конверты запечатаны и предварительному вскрытию не подвергались.
3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе дополнительно поданных заявок нет. Изменений ранее поданных заявок на участие в конкурсе нет. Отзывов заявок на участие в конкурсе нет.
4. Конкурсной комиссией в отношении заявок на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:

Регистрационный номер конверта с заявкой: № 1801;
Дата и время поступления заявки: 04.07.2022 г. 10 часов 30 минут;
Претендент на участие в открытом конкурсе: индивидуальный предприниматель Курбатов Николай Николаевич, Забайкальский край, г. Чита, проспект Фадеева, дом 21 кв. 103;
Номер лота: № 2;
Перечень документов, представленных в составе заявки:
1) заявка на участие в открытом конкурсе;
2) копия свидетельства о постановке на учет в налогом органе;
3) копия свидетельства о внесении в ЕГРИП записи об ИП;
4) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
5) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом;
6) декларация о принятии на себя обязательств подтвердить наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой;
7) декларация об отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;
8) справка, выданная УФНС России Забайкальского края, об отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;
9) планируемое расписание движения транспортных средств;
10) стоимость проезда пассажиров;
11) копии документов, обосновывающих установленную стоимость проезда пассажиров;
12) копия муниципального контракта, заключенного с комитетом экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
13) копия карты маршрута регулярных перевозок;
14) информация о среднем количестве и государственных регистрационных знаках транспортных средств, предусмотренных Договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
15) копия свидетельства о регистрации ТС;
16) копии страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
17) копия договора аренды движимого имущества;
18) копия договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров;
19) сводная информация об оснащенности заявленного транспортного средства;
20) копия диагностической карты, подтверждающая исправное техническое состояние заявленного транспортного средства;
21) справка ОГИБДД об отсутствии у претендента дорожно-транспортных происшествий с участием заявленных транспортных средств.
Всего 21 документ на 99 страницах.

Регистрационный номер конверта с заявкой: № 1839;
Дата и время поступления заявки: 07.07.2022 г. 10 часов 30 минут;
Претендент на участие в открытом конкурсе: простое товарищество участников: индивидуальный предприниматель Рышкевич Наталья Павловна, индивидуальный предприниматель Стекольников Андрей Андреевич;
Номер лотов: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5;
Перечень документов, представленных в составе заявки:
1) заявка на участие в открытом конкурсе;
2) декларации о принятии на себя обязательств подтвердить наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных заявкой;
3) копия договора простого товарищества;
4) декларации о соответствии требований, предъявляемым к участникам конкурса;
5) информация о среднем количестве и государственных регистрационных знаках транспортных средств, предусмотренных Договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
6) выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
7) копии лицензий на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом;
8) копии свидетельств о постановке на учет в налогом органе;
9) копии свидетельств о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
10) копии паспортов претендентов – участников простого товарищества;
11) сводная информация об оснащенности заявленных транспортных средств;
12) справки ОГИБДД об отсутствии у претендента дорожно-транспортных происшествий с участием заявленных транспортных средств;
13) справки, выданные УФНС России Забайкальского края, об отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;
14) тарифы на перевозку пассажиров автобусами;
15) расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам;
16) копии свидетельств о регистрации ТС;
17) копии страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
18) копии договоров аренды транспортных средств без экипажа;
19) копии диагностических карт, подтверждающих исправное техническое состояние заявленных транспортных средств;
20) копия договора аренды движимого имущества;
21) копии карт маршрутов регулярных перевозок;
22) копия муниципального контракта № 66 от 07.07.2022 года.
Всего 18 документов на 113 листах.

5. Решение конкурсной комиссии:
Конкурсная комиссия, проверив предоставленную претендентами открытого конкурса опись к заявке (количество страниц в заявке, наименование документов) на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, приняла решение о проведении проверки заявок и приложенным к ним документов на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, Федеральным законом 220-ФЗ в срок, указанный в извещении о проведении открытого конкурса.
6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном веб-сайте www.adminkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Подписи:

Председатель комиссии:						К.В. Ван-Пин

Члены комиссии:								О.П. Давтян

										О.Ю. Сургутская

										А.Н. Логвинов

Секретарь комиссии:							Е.Б. Салтыкова